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Sverigedemokraternas gruppledare har ordet  
Det har varit ett händelserikt år på gott och ont. Det kan 
inte undgått någon att vi är mitt uppe i en pandemi och 
de medföljande restriktioner vi i kommunföreningen har 
fått i samband med detta. Jag tänker dock inte lägga 
fokus på det negativa (året har givit oss tillräckligt med 
det) utan förmedlar hellre de positiva händelserna 
istället. Fullmäktigegruppens fokus i år har varit på 
kompetensutveckling och rekrytering. Valet 2022 
närmar sig med stormsteg samtidigt som jag upplever att 
vi allesammans drar åt samma håll. Detta gör att jag 
längtar än mer, hur känner ni? 

Det är så mycket som har hänt de senaste månaderna att 
man knappt hinner med. De oeniga Socialdemokraterna 
fällde sin egen ordförande Kaj Joelsson i Olofströmshus AB och Centerpartiet ändrade sitt förslag och 
gick oväntat på vår linje i fullmäktige, vilket innebar att vi fick igenom en återremiss angående 
äldreboendet, hur många platser det till slut blir på Holjegården vet vi ännu inte. Vår egen Max 
Nielsen fick igenom beslut om munskydd och visir till personalen i äldreomsorgen för att skydda våra 
äldre och sköra mot smitta, och det är endast några bevis på våra framgångar som skett hittills under 
denna mandatperiod. 

Som nybliven gruppledare har jag fokuserat på att skapa en gedigen budget tillsammans med 
Moderaterna, i syfte av att ge ett seriöst alternativ till koalitionsstyrets bestående utav S+V+KD i 
Olofström. Framöver kommer vi i Sverigedemokraterna Olofström även anordna politiska 
utbildningar mer konsekvent. Utbildningarna gör att vi i gruppen klär oss än starkare i den 
Sverigedemokratiska kostymen och gör oss redo inför och efter valet 2022, samt kan diskutera 
ärenden i nämnder och fullmäktige med ett högre självförtroende. Det märks att både politiker och 
invånare lyssnar in på våra synpunkter under nämndmöten respektive vardags, vilket vittnar om våra 
förtroendevaldas utveckling.    

Jag är stolt över att ha blivit given denna chans av vår fullmäktigegrupp, och ser fram emot många 
strider tillsammans framöver.  

Vi gläds oerhört över detta historiska samarbete med Moderaterna, att få till en gemensam budget 
med ett annat parti känns som blott en dröm för bara ett par år sedan. Med denna budget hoppas vi att 
kunna göra trygghetssatsningar och säkerställa Olofström som en kommun vart man vill leva genom 
livets alla skeden. Vi vill ta ansvar för Olofströms framtid, och då gäller det att alla beståndsdelar 
sitter på plats, samarbetet med Moderaterna ser vi som en av de viktigaste beståndsdelarna i vår resa.   

Tack för ordet! 

 
 

_______________ 

Dan Rasmusson 
Gruppledare Sverigedemokraterna Olofström  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Moderaternas gruppledare har ordet  
2020 har varit ett omtumlande år som dominerats av 
Covid-19. Pandemin är den värsta vi upplevt i modern 
tid. Villkor och förutsättningar ändrades över en natt. 
Sverige var sena med att införa regler för hur vi 
skyddar oss och speciellt hur de äldre skyddas. 

Våra myndigheter hade dessutom tidigare skrotat vårt 
beredskapslager avsett för extrema händelser. Många 
äldre fick offra livet efter insjuknandet i Covid-19. 
Smittan kom tyvärr in på äldreboenden också. Under 
sommaren planade pandemin ut. Dock har nu mer än 
5900 personer dött i Covid-19. Det sociala umgänget 
har förändrats. En del har isolerat sig och väntar ut att 
ett vaccin ska komma. Semestrar har gjorts på 
hemmaplan. Vi har jobbat hemifrån, haft digitala möten 
både inom jobb och föreningsliv. Så också inom politiken. Vi håller distans, vi tvättar händerna, vi tar 
inte i hand och kramas inte. 

I Olofström har de styrande Socialdemokraterna med stöd av Vänsterpartiet och Kristdemokraterna 
haft bråda dagar, där första halvan av året avslutades i Kommunfullmäktige med avsättning av 
Olofströmshus AB socialdemokratiske ordförande då en samlad opposition visade styrka och 
beslutsamhet. 

Många stora projekt är på gång. Ett nytt äldreboende är det större projektet på kommunens lista, sett 
till kostnader och lånebehov. Känslan infinner sig att det blivit kutym av de styrande att forcera 
igenom sina egna förslag utan ordentliga underlag, handlingar och kostnadskalkyler utan eftertanke 
hur dessa beslut påverkar invånare, medarbetare och inte minst kommunens finansiella förmåga och 
styrka. Våghalsiga investeringar för lånade pengar har en tendens att sluta illa. Sänkt välfärd, höjd 
kommunalskatt, försämrad infrastruktur, färre händer i omsorgen, färre förskollärare i förskola och 
vikande invånarantal. Ensam är inte stark, tillsammans kan vi göra skillnad. 

Vi moderater i Olofströms kommun har för länge sen lämnat den politiska sandlådan där partier på 
riks- och kommunal nivå positionerat sig och barrikaderat dörren för olika former av samarbetet med 
Sverigedemokraterna. Mobbning, pajkastning, beskyllning av olika historiska karaktär hör inte 
hemma i vuxenvärlden.  

Vi är valda av invånarna i Olofströms kommun och det mandat vi fått är att få ut så mycket av 
moderat politik. I opposition ska vi presentera alternativ till de styrandes förslag som genomsyras av 
Moderaternas partiprogram. Vi är medvetna om att ensamma har vi små chanser att vinna valet 2022. 
Men tillsammans har vi goda förutsättningar att lyckas. I ett första steg har vi valt att samarbeta kring 
kommunens budget med SD samt att gemensamt med dem presentera ett komplett budgetförslag 
2021. Det är ett starkt budgetförslag där båda partiers hjärtefrågor fått utrymme. Det är vår 
förhoppning att detta dokument visar sig bli ett första isbrytande steg för seger i valet 2022. 

Tack för ordet! 

 
_______________ 
Patrik Krupa 
 
Gruppledare Moderaterna Olofström 
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1. Sammanfattning 
Sverigedemokraterna och Moderaterna verkar 
för att alla ska känna sig trygga, oavsett i 
vilket skede av livet man är eller vart man 
befinner sig. Att kunna känna sig trygg i sitt 
hem är viktigt, men man ska inte förringa 
värdet av att uppleva trygghet medan man är i 
skolan, inom vården eller befinner sig ute i 
samhället på andra sätt. Vi ser ett Olofström 
som jobbar för trygghet och utveckling, där 
mobbning, hot och våld förebyggs istället för 
segregation och avveckling.  
I Olofström ska man kunna förlita sig på en 
stark landsbygd och en kommun där alla delar 
ges goda förutsättningar och en god 
livskvalité. Våra äldres livskvalité och 
människovärdighet ska alltid finnas i  
 

beaktning när man går till beslut, vare sig det 
rör sig om en härproducerad mat, diverse 
sociala aktiviteter eller annan gemenskap. Vi 
ska vara ett självklart val om man vill t ex bo 
på landet eller arbeta i sydöstra Sverige. Vi har 
en otroligt stor mängd vackra naturtillgångar 
med vår skog och våra insjöar som 
tillsammans med utbildning- och 
arbetsmöjligheter ger Olofström goda 
förutsättningar för en växande kommun, om 
det sköts på rätt sätt. Vi satsar på landsbygden 
för att hela kommunen förtjänar att leva, man 
ska inte känna sig lottlös om man inte bor i 
centrala Olofström. Vi vill att invånarna ska 
känna sig stolta över att bo i Olofström.  

•

• Ge de anställda i kommunen rätt att välja sin egen sysselsättningsgrad 
• Sänka partistödet genom att halvera mandatstödet men öka grundstödet  
• Slopa bidraget till Olofströms Folkets Hus 
• Verka för utökade rökförbud runt kommunala fastigheter med fokus vid skolområden. 
• Verka för ett utökat alkoholförbud på allmän plats 
• Anställ fler vårdbiträden för mer utevistelse åt äldre 
• Införa lagen om valfrihet (LOV) 
• Implementera mindre barngrupper på lågstadie och förskola genom en ökad lärartäthet  
• Öka säkerheten i skolan med passerkort 
• Införa fler trygghetskameror 
• Fastställa VA-taxa brukningsavgift med 2,7% enligt KPI (Konsumentprisindex) 
• Anställa lärarassistenter och skolcoacher 
• Avveckla nattis i nuvarande form och ersätt med fler utbildade dagbarnvårdare. 
• Verka för att mat som serveras i kommunen är präglat av härodlat 
• Verka för att inte ta emot fler migranter tills dess att regeringens kommunala 

bidragssatsning täcker nettokostnaderna som migrationspolitiken orsakar 
• Införa en modersmålsundervisning likt Hörby-modellen 
• Bevaka försörjningsstödet så att det inte rusar iväg 
• Utreda möjligheten för befintliga resurser att anpassa yrkesutbildningar ytterligare 
• Anta de riktlinjer som anförs för att säkerställa en god kvalité inom vården 
• Utreda vilka onödiga driftskostnader som går att skära bort 
• Utöka satsningar på skolelever i grupperna som missas 
• Utreda möjligheten med obligatorisk självförsvar 
• Utbilda skolelever i HLR och AKUT
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1.1 Vision  
Vårt Olofström ska präglas av en vision där 
alla invånare har goda levnadsvillkor och 
möjligheter till ett liv med en god 
levnadsstandard. Vår utgångspunkt är ett 
samhälle där alla får ett gott bemötande inom 
kommunens olika verksamheter och en 
kvalitativ service oavsett om det gäller 
näringsliv, kultur, skola, funktionsstöd eller 
äldreomsorg. I Olofström ska man trivas 
oavsett livsskede, och för att trivas behöver 
Olofström erbjuda en stark gemenskap och 
identitet till alla våra invånare. Vi måste 
bemöta alla individer på en jämställd nivå, 
därför förespråkar vi en inkluderande 

gemenskap där alla ges möjlighet att delta 
oavsett kön, sexuell läggning, etnicitet, 
funktionsvariation, religiösa- eller politiska 
åsikter. Inga former av diskriminering har 
därmed någon plats i vår vision. Vi har en 
ambition om att Olofström ska ses som ett 
föredöme där människor möts för att samtala 
och som man vill flytta till. Även våra 
politiker spelar i denna vision en stor roll, i 
vårt Olofström tar politiker beslut baserade på 
trovärdiga underlag och låter sig inte styras 
eller bli slapphänta och självbelåtna över 
tidigare resultat, utan arbetar konstant framåt 
för utveckling- och förbättringsmöjligheter.  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2. Demokrati 
All offentlig makt ska utgå ifrån folket och det 
kommunala självstyret är en del av navet i den 
svenska demokratin. Demokratin är något som 
idag tas för givet, på grund av en lång period 
av fred och en historisk aktning för den 
demokratiska ordningen, så är tyvärr inte 
längre fallet. Vi ser på flera håll hur 
odemokratiska organisationer etablerar sig i 
Sveriges kommuner och för ett lågintensivt 
krig på alla fronter. Dessa organisationer 
understöds inte enbart av utländska 
intressenter utan även genom bidrag och stöd 
från våra skattebetalare. De utnyttjar själva 
kärnan av demokratin med ett icke  

demokratiskt uppsåt. De här organisationerna  
behöver synas i sömmarna och med krafttag se 
till att de återigen tappar mark i de svenska 
kommunerna. Vi ser även att den demokratiska 
arenan har förflyttat sig, och en stor del av 
folket agerar idag både offer, domare och 
bödel över nätet. Samtidigt som detta inträffar 
har avståndet mellan makthavare och 
medborgare ökat. En professionalisering av 
politiken har skett där politiker går direkt från 
ungdomsförbund till viktiga poster inom 
partierna eller att intressanta personer 
rekryteras direkt från näringslivet. 

2.1 Det politiska dilemmat 
Christopher Lasch, moralfilosof och författare 
menade på att det under en längre tid vuxit 
fram en elit med helt andra värderingar än den 
arbetar- och medelklass som den var menad att 
representera hade. Denna elit, som har mer 
gemensamt med andra eliter i andra länder än 
med sina egna landsmän har förmått 
västvärlden att individualiseras och förflyttas 
från ”samhällets bästa” till ”sitt eget bästa”. 
Dagens medborgare känner inte längre igen 
sig i vad makthavarna representerar, vilket 

skapar ett vakuum mellan medborgare och den 
politiska eliten. En modernare version av 
Christopher Laschs tolkning är författaren 
David Goodharts termer ”Anywhere” och 
”Somewhere” där de förstnämnda är de 
högutbildade, liberalt sinnade i minoritet som 
med den politiska makten styr i eget intresse 
istället för i folkets. Medan de sistnämnda är 
majoriteten, de traditionellt konservativt lagda 
men dock med avsaknad av politiskt och 
kulturellt inflytande.  

2.2 Demokratins arena är bland människor 
Vi står för en demokrati som förhåller sig 
närmare folket. En demokrati som inte enbart 
sägs vara för folkets bästa utan utgår ifrån 
folket och deras intressen. Vi vill flytta tillbaka 
det demokratiska samtalet mellan människor 
till den analoga världen där människor skapar 
förståelse och respekt för varandra istället för 
att leva i filterbubblor och digitalisering. Vi 
vill att politiker kommer närmare samhället 

och Olofströms invånare har mer att säga till 
om. Vi förespråkar fler lokala 
folkomröstningar och mer medborgerliga 
samtal mellan makthavare och 
kommuninvånare. Vi har en ambition om att 
“det tredje rummet” förflyttas tillbaka till 
kaféer och restauranger istället för över nätet 
med syfte att öka förtroendet för politiker och 
respekten för varandra.  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3. Välfärdssamhället  
Det talas ofta om en bra välfärd men sällan om 
vad en bra välfärd innebär, hur vi ska uppnå 
och behålla den. I vårt Olofström måste 
välfärden fungera för att samhället ska må bra. 
Välfärden är således kroppen och 
kroppsdelarna utgörs av välfärdssystemets 
delar ekonomisk trygghet, social trygghet och 
hälsa. För att erhålla en bra standard på 
välfärden krävs det att vi medborgare hjälper 
till i samhället på olika plan. En del ideellt och 

inte minst genom skatter som finansierar den. 
En bra välfärd är dock inte synonymt med hög 
skatt, och en hög skattesats är inte en garant 
för en välfärd värd namnet. Välfärdens 
mående måste alltid analyseras utifrån 
perspektiven styrning av pengar och utfallet av 
styrningen. Att kräva pengar från den enskilde 
medborgaren har med andra ord inget positivt 
utfall om politiken inte använder dem korrekt.  

3.1 God insyn, tillsyn och tydliga krav 
I vårt Olofström ska alla invånare ha rätt till en 
bra barndom, få god vård och uppleva ett 
tryggt åldrande. Arbetslöshet och fattigdom 
ska genom de sociala trygghetssystemen 
bekämpas och förebyggas. Ett starkt och 
sammanhållet samhälle ska stå bakom offer, 
inte förövare. Det ska finnas stöd för den som 
behöver i en utsatt livssituation, vare sig den 
är tillfällig eller varit långvarig.  
Det är upp till oss som kommun att se till att 
våra invånare mår bra. Alla ska ha tillgång till 
gemensamt finansierade verksamheter med 
hög kvalitet oavsett bakgrund eller 
betalningsförmåga.  
 

Det ska vara ordning och reda i välfärden 
oavsett storlek på plånboken och varje 
skattekrona ska användas omsorgsfullt. Vi ska 
ställa tydliga krav på skolan och eleverna som 
går i den men inte utan motprestation. Elever 
och skola ska ha höga krav på oss som 
kommun. Personal och elever ska uppleva att 
vi som kommun lyssnar och skapar den 
studiero och trygghet som krävs för att uppnå 
våra uppsatta mål. Vårt fokus ska vara på 
kvalitet och vi ska upprätthålla våra 
skyldigheter för vår kommun att vara en bra 
arbetsgivare av personal och skapa en 
utvecklande miljö för eleverna i den. 
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3.2 Hela bygden ska leva  
Stolthet ska spegla Olofströms 
kommun och närhet ska vara vårt 
signum. Vi har Sveriges sydligaste 
vildmark och insjön Halen lockar 
turister såväl från Danmark som 
Tyskland. Storlekplatsen, där barnen 
träffar gamla och nya vänner som 
skapar minnen för livet. 
Vandringsleder för fotgängare och 
mountainbikes. Marknader och 
evenemang. Vi ser med förtvivlan runt 
omkring oss hur många kommuner 
centreras och utgår ifrån de centrala 
stadsdelarna. Det är viktigt att 

Olofströms kommun inte faller in i 
samma mönster utan ser till hela 
kommunen lever. Landsbygdsbarnen 
ska ha närhet till skola och 
busshållplatser medan vägar 
underhålls och upprustas 
kontinuerligt. Vi vill även bygga en 
gång- och cykelväg mellan Kyrkhult 
och Olofström för att på så sätt öka 
på säkerheten för våra oskyddade 
trafikanter, detta kommer dessutom 
ge både miljö- och hälsovinster i form 
av färre bilister och mer rörelse.  

 
3.3 Uppmuntra ett hälsosamt liv  
Mår kroppen bra, mår knoppen bra 
och då gör man bra ifrån sig. 
Olofströms kommun ska förespråka 
välmående och hjälpa föreningslivet. 
Olofströms kommun ska uppmuntra 
till en bättre hälsa genom att komma 
närmare föreningslivet. Ett bra 
föreningsliv med många aktiva 
deltagare skapar ett band till 
kommunen och bland invånare.  
 

Det är även viktigt att vi jobbar 
förebyggande med sådant som skapar 
ohälsa för medborgarna. Därför vill vi 
utöka rökförbudet genom fler zoner 
med fokus på skolorna i kommunen. 
Detta vill vi göra genom att införa en 
exkluderande design på platser runt 
skolorna där eleverna gärna röker 
samtidigt som vi vill sätta upp skyltar 
om rökförbudet. 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4. Varje invånare ska uppleva trygghet i Olofström 
Trygghet är ett grundläggande behov som 
varje individ ska ha rätten att känna, vare sig 
man är i sitt eget hem eller ute på en 
kvällspromenad. Sverige var en gång i tiden 
ett av världens tryggaste länder och det är 
något vi bör eftersträva att åter bli. Med en 
lavinartad ökning av hot, trakasserier, 

misshandel, sexualbrott och personrån som 
saknar motstycke i svensk historia ligger vi 
långt bakom länder som Island, Portugal och 
t.o.m. Bhutan. Olofströms kommun är inget 
undantag från detta, trygghetsundersökningar 
som gjorts visar att oron ökat bland invånarna 
om att utsättas för brott.  

4.1 Trygghet på offentliga platser 
Det är ett problem för hela Olofström när våra 
invånare väljer att inte gå ut om kvällarna, inte 
av egen vilja, utan av otrygghet och det är 
kommunens ansvar att vända på den trenden. 
Därför vill vi ha tillgängliga trygghetskameror 
uppsatta på särskilt utsatta områden samt  

platser där Olofströms befolkning kan uppfatta 
sig som otrygga. De offentliga platserna är för 
samtliga medborgare och därför kommer vi 
upprätthålla alkoholförbudet med fokus på 
bussterminalen, torget samt storgatan som en 
trygghetsskapande åtgärd. 

4.2 Skolan ska vara en garanti för trygghet och säkerhet 
Varje enskild elevs skolgång ska fyllas med 
positiva minnen, tyvärr är det inte så idag. Var 
tionde elev känner sig inte trygg i skolan idag 
enligt Skolinspektionen. Det är en ökning med 
tre procent på bara fem år. Personer som inte 
känner sig trygga har en mer negativ bild av 
skolan och finner skolarbeten mindre 
intressanta. Studieron har också förvärrats de 
senaste åren. Fler elever anser att störningen 
av andra elever har ökat och att lärare får lägga 
mer tid på att hålla ordning i klasserna än  
 

tidigare, detta vill vi ändra på. En vändning 
kan vara att anställa så kallade skolcoacher 
vars främsta uppgift är att hålla ordning på 
skolgårdar och i korridorer. De ska finnas inne 
i klassrummen under lektionstid för att se till 
att en bra studiero skapas och kan samtidigt 
efter skolan finnas tillgängliga för exempelvis 
läxhjälp. Vi vill även öka säkerheten i skolan 
genom att införa passerkort samt utbilda 
ungdomar i hjärt-lungräddning (HLR) och 
AKUT-testet samt defibrillator.  

4.3 Småskaligt skapar lugn  
Föräldrarnas trygghet är minst lika viktig, inte 
minst genom oron för våra barn. Det finns 
många arbeten som kräver nattliga jobb och då 
ska man inte behöva känna en oro för hur ens 
barn mår. Det ”nattis” som familjer har 
tillgång till idag finner vi alldeles för stort och 

opersonligt för att föräldrar ska finna ro. Vi 
vill avveckla detta och ersätta med 
dagbarnvårdare. Följden blir småskaliga 
grupper och en personligare service, precis 
som vår kommun i övrigt.  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5. Kommunen som arbetsgivare  
Det är ingen hemlighet att den offentliga 
sektorn inom kommunerna har befunnit sig i 
skuggan en längre tid. När kommunen behövt 
spara in pengar så är det inom den offentliga 
sektorn som det gjorts. Fritidspedagoger och 
förskollärare, vård- och omsorgspersonal är 
bland de mest riskfyllda yrkena som finns. 
Dessa fyra arbeten kvalade 2014 in som de 
sysselsättningarna med högst arbetsrelaterade 
sjukskrivningar per 1000 anställda. 2002 
släpptes en prognos beställd av 
Arbetsmarknadsstyrelsen om att det rådde 
personalbrist inom vård- och  

omsorgsrelaterande yrken där situationen  
skulle förvärras och kulmen skulle nås 2015.  
Idag är läget mer akut än någonsin. Den yngre 
generationen har blivit så få i förhållande till 
den äldre generationen att personalbristen 
rentav är farlig.    
Idag har vi en trend av att avståndet mellan 
arbetare och chefer ökar, man drar ner på 
personal på de mest utsatta boendena och 
många av de människor som trots 
nedskärningar anställs har inga krav på 
språkkunskap eller utbildning.  

5.1 Kommunen ska vara ett föredöme  
Den främsta resursen Olofströms kommun har 
är dess personal. Vi behöver en enhetlig 
personalpolitik som genomsyrar hela 
kommunkoncernen. Det ska finnas 
gemensamma kompetensförsörjningsplaner 
och kompetensprofiler. Karriärmöjligheter och 
internutbildningar ska alltid vara en morot för 
duktiga medarbetare. Personal ska alltid ha 
nära till sin närmaste chef, vilket ställer krav 
på ledarskap och de sociala    

aspekterna. För att få bra chefer behöver då 
Olofströms kommun vara en arbetsgivare som 
både är utvecklande och utmanande för 
individen. Gamla mönster måste brytas och 
drivna och skickliga medarbetare ska 
uppmärksammas. Olofströms personalpolitik 
ska främja individen. Vi ska vara en motsats 
till den genuspolitik som har förordats en 
längre tid. Oavsett kön, läggning eller 
härkomst ska man ges samma möjlighet  

5.2 Personalpolitik som skapar välmående  
Det är viktigt att personalen mår bra, detta 
görs bland annat genom genomtänkta fasta 
scheman där de anställda kan planera långt 
framåt. De riktlinjer som anförs i 
bemanningshandboken ska antas och där 
delade turer finns ska de fördelas mer rättvist.  
Olofströms kommuns personal ska själv kunna 
bestämma arbetsgrad, rätt till heltid istället för 
heltid som norm. För att kommunens personal 
ska må bra behövs en politik som sätter 
personalen i centrum. Vi vill anställa fler 
lärarassistenter och mentorer samt införa så 
kallade teamledare vars uppgift är att i  
största möjliga mån ta bort de administrativa 
uppgifterna som vårdbiträden och 
sjuksköterskor har ålagts under en längre tid. 
För att barn ska kunna utvecklas i skolan och 
samtidigt uppleva trygghet vill vi verka för att 
minska storleken på barngrupperna på 
lågstadiet och förskolan. Genom dessa insatser 
ämnar vi att minska sjukskrivningar inom 

kommunen och på så sätt minska kostnaden 
för kommunen samtidigt som våra arbetares 
välmående ökar. 
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6. Näringsliv 
- Ett stärkt näringsliv skapar en stark kommun 
Olofströms kommun ska ha som mål 
att förespråka ett starkt näringsliv 
med nära kontakter mellan den 
privata och offentliga sektorn. 
Kommunen ska ses som en 
företagsvänlig kommun där företag 
uppfattas som en tillgång för 
utveckling, och där kommunen 
underlättar för nyetableringar. Sen 
2008 har arbetslösheten nära 
fördubblats i Olofström från 5,6 till 
10,4 procent (2019)  

och legat högt över medelvärdet i 
Sverige.  
I och med Corona har Sveriges 
arbetslöshet ökat, vilket är troligt 
även inom Olofströms kommun. Det är 
viktigt att Olofström gör vad man kan 
för att underlätta för det privata 
näringslivet så de tillsammans med 
kommunen kan vända trenden som 
bottnar i vårt övergripande mål om 
att kommunen ska präglas av hög 
tillgänglighet och ett gott bemötande. 

6.1 Fler arbetstillfällen, inte påtvingad sysselsättning 
Att individer som har svårt att komma 
in på arbetsmarknaden har någon 
form av sysselsättning är viktigt. Det 
kan stärka motivationen och öka 
chansen till ett arbete framöver. Man 
ska dock inte förväxla sysselsättning 
med jobb. Idag räcker det med att 
man är sysselsatt en timme i veckan 
för att inte räknas som arbetslös. 
Kommunen ska uppmuntra och hjälpa 
arbetssökande till att hitta ett jobb  

för varje individ som bor i Olofström 
och man ska även hjälpa det privata 
näringslivet att hitta personer som 
motsvarar de krav som näringslivet 
söker. Det bör således ligga i 
kommunens intresse att vara länken 
mellan individ och företag. Hela 
kommunen ska leva och det är viktigt 
att vi inte enbart centrerar 
stödjandet av företagandet. 

6.2 Satsa, inte bromsa sig ur krisen 
För att komma ur krisen måste kommunen 
vara en aktör som vågar satsa. En av de 
satsningarna bör vara på Sydostlänken så 
Olofström kan bli det industri-nav man har 
förutsättning för. Idag är det endast ett 
enkelspår från Mörrum som vi vill bygga  
ut så att även persontrafik kan införas och på  
så sätt öka pendlingsmöjligheterna.  

Kommunen bör införa lagen om valfrihet 
(LOV) inom hemtjänsten och särskilda 
boenden för äldre för att på sätt ge oss 
möjligheten att välja om kommunen ska driva 
det själva eller om det finns privata aktörer 
som ett kompletterande alternativ för 
invånarna.  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7. Ekonomi  
Olofströms kommun står inför en stor 
ekonomisk kris. En kris orsakad av slapphänta 
politiker som under många år stoppat huvudet 
i sanden och blundat för att göra det som 
krävs. Ska vi tillsammans lösa denna uppgift 
behövs det en långsiktig ekonomisk plan där 
politiker samarbetar och lägger prestigen åt 
sidan. Idag pratar kommunen om ”en rad 
faktorer” utan att kunna specificera en        

enda. Man beskyller även Corona-pandemin 
trots att det akuta läget har pågått längre än så. 
Samtliga åtgärder med utgångspunkt i att 
vända på det ekonomiska läget ska ha en 
konsekvensanalys och ett ekonomiskt mål. 
Kommunen måste kunna förutspå på vilket 
sätt en åtgärd påverkar kommuninvånarna och 
kunna presentera ett önskat ekonomiskt mål 
med sina åtgärder.  

7.1 Fix the leak - laga läckan  
Hur mycket vatten som än flödar kommer 
badkaret aldrig fyllas upp om hålen inte är 
lagade. Det behövs en politik som täpper igen 
hålen innan ma vrider kranen igen. Vi behöver 
se över driftkostnaderna för kommunens 
verksamheter med utgångspunkt i att slimma 
och effektivisera verksamheter. Kommunen 
ska prioritera kärnverksamheterna och skära 
ner på utgifter som inte behövs. Det behövs 
noggrant gå igenom tidigare upphandlingar för 
att se hur det skötts. Det krävs att man dels 
bevakar försörjningsstödet som redan rusat 
iväg, dels gå igenom Socialstyrelsens handbok 
för bistånd för att minimera utgifter till enbart 
nödvändiga utgifter. Det finns en hel del 
kostnader som i det akuta läge vi befinner oss i 
kommunen kan dra ner på.Vi vill se att skolans 
lokaler nyttjas  
 

mer effektivt när de inte används till 
skolverksamhet. Exempelvis skulle 
kommunen vara än mer aktiv som samordnare 
mellan de som vill upplåta en lokal under 
kvällstid och rektorn på skolan. Vi anser även 
att VA-taxan bör följa den årliga ökningen från 
KPI istället för att chockhöjas med upp till 10 
procent vart fjärde år. Slutligen anser vi att det 
vore lämpligt p.g.a den situation som 
kommunen befinner sig i att halvera 
mandatstödet för partierna och återgå till det 
ursprungliga mandatstödet som var innan 
höjningarna och istället erbjuda ett större 
grundstöd för de mindre partierna så de kan 
bedriva medlemsvård. Vi förordar även att 
minska antalet ledamöter med åtta platser som 
en besparing, då politiken inte ska behöva vara 
onödigt kostsam.  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8. Migration, integration, pluralism och gemenskap 
Sverige har i nära 100 år varit ett 
invandringsland. Historiskt sett har Sverige 
fram till mitten av 1970-talet haft främst 
arbetskraftsinvandring. En 
arbetskraftsinvandring som varit en del av 
Sverige, respekterat dess kultur och traditioner. 
Från 70-talet och framåt har en ökning av 
människor från krigsdrabbade länder skett som 
på senare tid explosionsartat eskalerat. 
Pluralismen har gått från respekt för 
minoriteters skydd, åsikter samt värderingar 
och kulturell mångfald ur ett 
artrikedomsperspektiv till att förespråka 
mångkultur och sluta ställa krav utifrån ett 
antropologiskt kulturbegrepp. Idag ser vi 
produkten av det liberalanarkistiska 
experiment som gjorts under de senaste femtio 
åren med ökad ojämlikhet, våldsbrott, 
nedmontering av välfärden och en ökning av 
våldsbrott som en del av resultaten. Detta är 
något vi måste få ändring på snabbt. 
I det ekonomiska läge som Olofström befinner  
sig i hade vi gärna sett att hela kommunen  

undantag från lagen om egen bosättning 
(EBO). Att nyanlända får bestämma själva 
vart man vill bosätta sig, och  
med det öka den ekonomiska påfrestningen på 
kommunen är varken positivt för kommunen i 
sig eller den nyanlände. Vi ser gärna ett 
nettotal på noll de kommande åren då varje 
krona räknas. 
I Olofström ska det ställas krav på de 
nyanlända som redan bosatt sig här samt de 
människor som inte känner sig som en del av 
samhället. Man ska ha vetskap om, och 
respektera sina skyldigheter till den kommun 
som hjälper en. Det är viktigt att dessa 
personer kommer in i samhället så fort som 
möjligt, lär sig språket, de kulturella 
skillnaderna mellan därifrån man kommer och 
Sverige samt utbildar sig i de frågor som fått 
Sverige att förr utvecklas i en positiv riktning. 
Vi förespråkar en mer gemenskapsinriktad 
politik för att minska utanförskapet så att 
individerna uppfattar Olofström som en 
kommun där man kan bli en del av samhället.  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9. Bygg- och trafiknämnden  
All övergripande stadsplanering och arkitektur 
i Olofström bör bejaka platsens- och 
invånarnas historia såväl som identitet. 
Nämnden bör sträva efter att bygga miljöer 
som beaktar det mänskliga behovet av social 
samvaro, närhet till naturen, skönhet och 
symmetri. Ett brottsförebyggande och 
trygghetsskapande perspektiv skall vara en 
självklar del av samhällsplaneringen. Miljöer 
som riskerar att skapa känslor av otrygghet 
eller underlättar för brottslig verksamhet skall 
motverkas och förändras. 
Bygg- och trafiknämnden ska verka på ett 
inkluderande, mobiliserande och 
serviceinriktat arbetssätt i samverkan med 
andra offentliga aktörer, näringsliv, föreningar, 
enskilda och andra intressenter. Ett 
inkluderande mot ett bättre arbetsklimat, större 
tillit som på sikt innebär att fler företag väljer 
att etablera sig i Olofström. Kommunen måste 
satsa på och främja företagandet. Det är av 
vikt att vi i framtiden beaktar infrastrukturen 
vid nybyggnader och räknar realistiskt på antal 
parkeringsplatser till lägenheter och 
arbetsplatser och inför en parkeringsnorm. Vi 
ser det även som nödvändigt att man tar 
hänsyn till omgivningen för lastplatser. 
Den egna bilen kommer inom överskådlig tid 
att stå för flertalet persontransporter inom vår 
kommun. Med goda parkeringsmöjligheter 
nära butiker och andra näringsidkare får vi en 
levande stad med en levande handel och ett 
brett utbud av varor och tjänster i staden. 
För att kommunen ska leva är det av yttersta 
vikt att man kan komma både till och från 
densamma. 
Vi vill att varje förändring noga övervägs inom  
rutstaden med tanke på exploatering av  

grönytor och andra typer av förtätningar, samt 
att såväl gamla som nya fasader och 
utsmyckningar utförs på ett smakfullt och för 
staden karakteristiskt sätt. Staden och inte 
minst de som bor och verkar i den behöver 
dessa små oaser/andningshål. 
På samma sätt skall barn- och 
familjeperspektivet vara genomgående och 
grönytor och naturliknande miljöer skall vara 
en självklar och sammanhängande del av 
stadsbilden. Vid alla former av stadsplanering 
och uppförande av offentlig konst skall de 
berörda medborgarnas rätt till insyn och 
inflytande vara betydande. 
Vi vill slå vakt om allemansrätten och dess 
stora betydelse för medborgarnas livskvalitet 
och det svenska friluftslivet. För att bevara det 
breda folkliga stödet för allemansrätten måste 
balansen mellan friluftslivets intressen och den 
privata äganderätten upprätthållas. För att 
Olofström ska förbli attraktivt bör nämnden 
säkerställa en långsiktig produktionsförmåga 
för byggbar mark och vattenförsörjning samt 
bevarande av biologisk mångfald.  
När man som medborgare flyttar till 
Olofströms kommun och bygga hus bör det 
alltid finnas lediga tomter, undantaget de 
platserna av kulturhistoriskt värde. Detta 
medför att nämnden måste jobba proaktivt, 
både med att detaljplanera bostadsområden 
samt med infrastruktur.  
Hus och fasader i stadskärnan ska byggas på 
ett smakfullt och attraktivt sätt som passar in i 
den befintliga bebyggelsen. Exempelvis 
bygger Växjö nyproducerade lägenheter i 
klassisk arkitektur efter resultat av både 
omröstning och medborgardialog.  
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10. Utbildningsnämnden  
Skolans roll i samhället sträcker sig långt 
mycket längre än till vilka betyg som sätts på 
papper. I skolan får eleverna en djupare 
kunskap om det svenska samhället och en 
förståelse för våra svenska värderingar och 
värdegrunder. Det är av vår övertygelse att 
Sveriges historia ligger som grund för vår 
framtid och därav har vi en sådan stark närhet 
till jämställdhet, demokrati, fri- och rättigheter.  
Vi ser dock en tydlig trend under de senaste 50 
åren att skolan har genomgått en förvandling  

från en objektiv institution med uppgift att låta 
elever formas själva med hjälp av de verktyg 
skolan tillgodoser individerna, till ett 
aktivistiskt läroverk där barnen ska formas 
efter mallar för att kvoteras in i ett samhälle 
där alla är samma.  
Objektiviteten och individualiteten måste 
återigen införas som ett signum för skolan där 
elever ses som individer med olika 
förutsättningar, drömmar och mål.  

10.1 Skolan ska verka för allas utveckling 
Idag vet vi att ungefär två procent av samtliga 
elever i Sverige tillhör gruppen särbegåvade 
barn vilket innebär de elever som uppmätt ett 
IQ på över 130. Dessa barn i yngre skolåldern 
får sällan den stimulans som krävs och med 
historien som bevis medföljer det risker. Ur ett 
samhällsperspektiv riskerar vi att tappa dessa 
personer som vi har ett ansvar för. Istället för 
att stimulera deras behov för utveckling i en 
snabbare och mer utmanade takt kan de 

komma att upplevas som socialt nedsatta och 
introverta, och tillslut tappa tilltron till skolan 
och samhället. Istället bör vi bejaka deras 
begåvning. 
Varje individ är sin egen och för bidra till en så 
bra ingång till skolgången som möjligt finner  
vi det av yttersta vikt att varje barn blir sedd 
 utifrån sin egen personlighet, vilket är svårt 
att göra om man har för stora grupp.  

10.2 En lärare ska vara lärare  
Vi är övertygade om att barn behöver trygghet 
för att utvecklas och öka viljan för att lära sig. 
Det läggs ett orimligt stort ansvar på lärare 
idag att tillgodose varje elevs behov och på det 
en stor administrativ börda. Risken är att barn 
med inlärningssvårigheter inte får den hjälp de 
behöver i tid och till slut ramlar mellan 
stolarna samtidigt som särbegåvade barn 
aldrig upptäcks.  

Lärare får ta med sig arbetet hem eftersom 
allting inte hinns med under arbetstiden vilket 
kan leda till utbrändhet och tappad lust för sitt 
arbete. Det är viktigt att skolan är en 
arbetsplats där man trivs och känner sig trygg,  
kan utvecklas i och samtidigt som det är just 
en arbetsplats och ingenting som tas med hem 
för sena kvällar och nätter. 
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10.3 Politikens ansvar i skolan  
Vi ser en ökad otrygghet i samband med 
skolgången. Elever upplever en större 
otrygghet under raster och på lektioner 
samtidigt som lärares befogenheter begränsats 
hårt. Som arbetsplats ska anställda känna 
trygghet under lektioner såväl som genom stöd 
av rektorer och politiken. De elever som stör 
eller på andra sätt inte bidrar till lektionen 
snabbt fångas upp och lärare får det stöd de 
behöver för att kunna genomföra sina lektioner 
ostört. För elever ska korridorerna mellan 
lektionssalarna och skåpen aldrig upplevas 
som ett gatlopp på liv och död. Istället ska de 
allmänna utrymmena förmedla trygghet, lugn, 
skratt och avslappning. Personal ska alltid 
finnas synlig för att hindra våldsverkare och 
mobbning. Elever ska vara väl upplysta om 
vilka krav som ställs på dem utanför 
klassrummet och vilka konsekvenser det  

innebär att inte upprätthålla dem. Samtidigt 
ska en elev aldrig behöva känna att våld eller 
mobbning är enda vägen för att bli synlig och 
få hjälp. Det är skolans uppgift att 
uppmärksamma dessa elever som i många fall 
själva är offer i andra sammanhang och 
politikens ansvar att se till att skolan har 
resurser till detta. 
För att elever ska kunna känna samhörighet 
med varandra så behöver man förstå varandra. 
Modersmålsundervisning har under lång tid 
funnits i skolorna i Olofström. Detta är en 
omfattande verksamhet som på senare år ökat i 
kostnad. Vi förespråkar att nämnden utvecklar 
fram en ny hemspråkspolicy som tar ansvar 
för denna verksamhet. Vi förespråkar att man 
ser över den s.k Hörby-modellen och anammar 
de förslag som passar Olofströms kommun. 

10.4 Dagbarnvårdare - Den förlorade generationen  
Det är viktigt att kommunens 
yrkesutbildningar följer utvecklingen noga och 
anpassar sina utbildningar efter samhällets 
behov. Flera vuxenutbildningar har införts 
under åren, vilket vi ser som ett steg i rätt 
riktning. Vårt förslag, efter att socialnämnden 
beslutar att i framtiden avveckla nattis i 
nuvarande form är att införa en 
dagbarnvårdsutbildning.  
 

På sikt, men i nutid vill vi att nattis ersätts med 
dagbarnvårdare där barn och föräldrar får en 
närmare relation till den som ansvarar för 
deras barn under arbetstid. Föräldrar ska inte 
behöva uppleva oro för hur deras barn mår 
under ca 30 procent av dygnet, vare sig det är 
dag eller natt. Dagbarnvårdare tillhör en 
förlorad generation som vi återigen vill väcka 
till liv.  

• Vi föreslår att anta en handlingsplan utefter SKLs dokument ”Handlingsplan 
för särskilt begåvade elever 2016”, som förtydligar vad särbegåvning innebär 
samt exemplifierar pedagogiska insatser för dessa elever 

• Implementera mindre barngrupper på lågstadie och förskola genom en ökad 
lärartäthet  

• Anställa skolcoacher vars främsta uppgift är att hålla ordning 
• Anställa lärarassistenter 
• Öka säkerheten i skolan med passerkort    
• Öka trygghetsbevakning runt skolor 
• Införa en hemspråkspolicy likt Hörby-modellen 
• Införa en yrkesutbildning för dagbarnvårdare 
• Utbilda skolelever i HLR och AKUT 
• Utreda möjligheten med obligatoriskt självförsvar med fokus på tjejer.
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11. Socialnämnden  
Äldre människor och personer med en 
funktionsvariation har under en lång tid 
upplevt hur deras behov prioriteras bort för 
andra satsningar. På grund av besparingar har 
flera kommuner aktivt undvikit perspektivet 
brukaren i centrum till enbart förvaring. 
Aktiviteter blir inställda, sjuk personal ersätts 
ej och hela dagliga verksamheter stängs ner då 
personal inte finns tillgänglig, vilket drabbar 
den med en funktionsnedsättning eller den på 
ett äldreboende personligen. 
Personer i Olofström som lever med en  

funktionsvariation ska ha full rätt till det som 
lagen föreskriver så som att ha möjlighet att 
delta i samhället i största möjliga mån, leva ett 
tryggt, givande och självständigt liv. Vi 
förutsätter inte enbart att det är den med 
funktionsnedsättning som ska ha en givande 
vardag utan även personalen som jobbar med 
dessa människor. Om arbetet ska fortsätta 
kännas meningsfullt för personalen kan inte 
kommunen bespara på dessa tjänster under 
betäckta begrepp, detta gäller även de inom 
äldrevården. 

11.1 Effektivisering - Ge personalen de verktyg de behöver 
Effektiviseringar ska inte bygga på 
personalnedskärningar eller inställda 
aktiviteter utan genom att det finns en klar 
arbetsordning, en nära kontakt till chefer och 
teamledare samt tillgänglig personal. Vid 
sjukdom eller andra hinder ska det finnas 
personal tillgänglig för arbete på arbetsplatsen 
istället för exempelvis inbeodringar eller i 
värsta fall att ingen personal tas in. 
Effektivisering ska innebära för personal att ha 
rätten till heltid som val, istället för heltid som 
norm och trygghetsskapande åtgärder. 

Trygghetsåtgärder kan exempelvis innebära en 
”överanställning” av personal, i folkmun 
kallat, som innebär ur ett trygghetsperspektiv 
att personal inte behöver oroa sig för att någon 
blir sjuk då det redan finns tillräckligt med 
personal på arbetsplatsen, en trygghet som 
spills över på brukare. Ur ett ekonomiskt 
perspektiv kommer dyra inbeodringar sjunka i 
antal och ur ett hälsoperspektiv kommer 
personalen må bättre, vara mindre stressade 
och sjuktalen kommer minska längre fram.  

11.2 Försörjningsstöd ska aldrig vara ett alternativ till arbete 
I Olofströms kommun ska vi ta hand om 
varandra och de allra mest utsatta ska få den 
hjälp de behöver. Försörjningsstöd är en av de 
åtgärder som är lagstadgat för detta. 
Försörjningsstödet är dock inte enbart av 
godo. Genom att leva utanför arbetsmarknaden 
och på så vis en utanför stor del av samhället 
kan det vara svårt att komma tillbaka om man 
inte får krav på sig. Dels så vill vi att reglerna 
för att stå till arbetsmarknadens befogenhet ses 
över. Det ska inte räcka med att enbart gå på 
ett möte då och då och söka jobb på halvfart. 
Dels bör nämnden se över försörjningsstödet i  

sig. I Socialstyrelsens handbok för bistånd 
finns otaliga utgifter som borde ses över för att 
minska det ekonomiska trycket i kommunen. 
Att uppbära försörjningsstöd ska aldrig vara 
ett alternativ till arbete utan ska vara en sista 
hjälp om inget annat finns. Socialnämnden bör 
även utreda vilka driftskostnader som är 
nödvändiga och vilka som kan anses som 
överflödiga. Nämnden bör se över andelen 
chefer sett till verksamheterna och om det 
organisatoriskt sett kan upprätthållas samma 
nivå som nuvarande trots en ”effektivisering” 
bland chefer.  

 

• Anställa fler vårdbiträden och teamledare 
• Att ge de anställda i kommunen rätt att välja sin egen sysselsättningsgrad 
• Att anta de riktlinjer som anförs för att säkerställa en god kvalité inom vården 
• Ge nämnden i uppdrag att se över försörjningsstödet 
• Utreda vilka onödiga driftskostnader som kan effektiviseras
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12. Kultur- och fritidsnämnden 
Kulturen är en viktig del av mänskligheten. 
Människan är en kulturell varelse och vi 
behöver kulturen för att leva istället för att 
enbart överleva. Kulturen kan ses som vårt 
kollektiva minne och vår referensram för 
framtiden. I Olofströms kommun ska vi 
uppmuntra till kulturella aktiviteter, speciellt 
bland barn, men även vuxna. Vi anser därför 
att merparten av det kommunala stödet till 
kultur bör tillfalla dem som i huvudsak riktar 
sin verksamhet mot barn och ungdomar upp 
till 20 år. Det egna kulturintresset och behovet 
ska vara styrande när barn och unga väljer 
aktiviteter som de vill delta i, både på 
landsbygden och i tätorten. Kulturen i 
Olofström kan utvecklas genom nya  

innovativa idéer och engagemang — det 
behöver inte nödvändigtvis gå via bidrag men 
för att upprätthålla en god kontroll och en  
likvärdighet behövs bidragsnormer med 
tydliga redovisningsformer. 
Bidragen fördelas med varsam hand för att 
säkerställa att kulturföreningarna utreder 
möjligheten att söka bidrag även hos andra 
aktörer vilket kan medföra en ökad ekonomisk 
ram både för kulturföreningarna och för 
nämnden. Kultur-och fritidsnämnden ska 
uppdras att särskilt lyfta kulturhistoriska 
perspektiv i nybyggnadsområden för att i 
förändringen bevara lokalhistoriskt viktiga 
värden. 

12.1 Läsa böcker är gymnastik för hjärnan 
Barn och unga vuxna läser mindre idag och 
blott 11 procent mellan 13–19 år läser 
dagligen böcker. Detta ser vi på med oro och 
det behövs uppmuntras till en förändring bland 
ungdomar. 
Läsning ska inte enbart ses som ett 
instrumentellt nyttoperspektiv, utan även som 
ett värde i sig självt, full av rikedomar.  

Läsning utmanar din hjärna och genom läsning 
tänker du mer och skapar ett bättre minne fyllt 
med kunskap. I en liten kommun som 
Olofström ska strävan av en läskultur vara 
stark och nämnden bör undersöka vägar att 
uppmuntra till besök av de tre bibliotek som 
finns tillgängliga.  

12.2 Utmana skärmtiden - få fler i rörelse  
I Olofströms kommun ska det vara lätt att 
kunna röra sig, prova på olika aktiviteter och 
träffa nya vänner. Barn idag rör sig för lite, 
flera oberoende studier visar att åtta av tio 
barn får för lite motion dagligen. Samtidigt ser 
vi sambandet med ökad skärmtid och färre 
fritidsaktiviteter. Samhällets 
digitalisering är en viktig komponent i 
samhället idag men vi kan inte blunda för de 
konsekvenser det medför. Nämnden bör se 

över hur man kan uppmuntra barn och unga 
vuxna till mer rörelse och interaktioner med 
varandra genom att utmana skärmtiden. 
Många av dagens utmaningar tror vi kan ha en 
utgångspunkt i understimulans för kropp och 
hjärna hos barn och unga. Kultur- och 
fritidsnämnden skulle exempelvis kunna 
samarbeta med bland annat 
utbildningsnämnden för att utöka sin kunskap 
om barns tankar och intressen. 

• Lyfta det kulturhistoriska perspektivet för att bevara det lokalhistoriska 

• Ge nämnden i uppdrag att se över alternativ för att göra biblioteken mer besökstäta 

• Uppmuntra till mer rörelse genom att se över lösningar för att utmana skärmtiden
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13. Budget i siffror 
År 2020 har tyvärr präglats av Corona-
pandemin. Detta har inte enbart lett till enorma 
förluster var människor tappade sina nära och 
kära, utan även ekonomiska sådana. Utfallet 
av pandemin är ännu inte klart, vi kan helt 
enkelt inte veta hur länge pandemin kommer 
att fortgå eller vad dess framtida effekter 
kommer innebära för Sverige och för 
Olofström. Vi kan heller inte veta vilka 
monetära stöd vi kommer att få i framtiden av 

staten då det kommer vara helt beroende av 
hur länge pandemin sitter kvar. Detta i sin tur 
leder till att prognoser och det nuvarande läget 
förändras snabbt. Därför kan det vara viktigt 
att ta det i beaktning när man ser över siffrorna 
nedan. Grundprognosen som tjänstemännen i 
Olofströms kommun har tagit fram som vi har 
använt oss utav blev senast uppdaterad den 1 
oktober, och det är den prognosen vi använder 
som grund till våra förslag.   

Budgetförslag 2021 med plan år 2022 och 2023

Driftsbudget Utfall Budget Budget Plan Plan

Årtal 2019 2020 2021 2022 2023

Historik Nuvarande 
budget

Prognos 
(grund)

Vårt 
förslag

Prognos 
(grund)

Vårt förslag Prognos 
(grund)

Vårt förslag

Utbildningsnämnden 306,660 311,087

Ramförslag 316,545 317,415 318,405 319,275 327,260 328,130

Socialnämnden 354,008 355,467

Ramförslag 371,615 372,285 380,159 380,829 394,362 395,031

Kommunstyrelsen 85,063 81,364

Ramförslag 83,713 81,113 83,965 81,365 86,638 84,038

Kultur- och 
fritidsnämnden 39,653 39,477

Ramförslag 40,552 40,552 40,419 40,419 41,496 41,496

Revisionen 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200

Intäkter (exkl punkt 
1-2) 809,474 822,025 832,817 832,817 849,207 849,207 879,018 879,018

Medel avsatta för 
löneökningar −14,933 −14,855

−14,85
5 −14,440 −14,440 −13,473 −13,473

Mellankommunal 
skatteutjämning till följd av 
skatteväxling 2,137 1,899 1,899 1,662 1,662 1,425 1,425

Årets resultat 22,890 20,634 6,236 7,296 12,282 13,342 16,014 17,074

Resultat i % av skatter 
o generella statsbidrag 2,4% 0,7% 0,9% 1,4% 1,5% 1,8% 1,9%
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Sverigedemokraterna och Moderaterna föreslår kommunfullmäktige:  
 
Att fastställa Sverigedemokraterna och Moderaternas gemensamma förslag till budget för 2021  
 
Att anta Sverigedemokraterna och Moderaternas gemensamma budgetdokument som övergripande 
inriktningsdokument för kommunens verksamheter i berörda delar  
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